16-02-2024 22:04:43

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A travessia elevada é necessária para impedir que os veículos transitem nas ruas com velocidades para evitar
acidentes. Vizinhança pede redutor de velocidade ou semáforo, pois há grande fluxo de automóveis e acidentes com
vítimas fatais.

Solicita-se a implantação de redutor de velociada (travessia elevada) na rua Aldorando José de Sousa com
Benjamin Alves dos Santos.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-09-2019

RUA ALDORANDO JOSÉ DE SOUZA, LAGOINHA, 38.408-518, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: CRUZAMENTO COM BENJAMIN ALVES DOS SANTOS

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 21027/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA JOAO RATCLIFF, 40, JARDIM UMUARAMA, 38.405-304, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Pamela Volp

- IMAGENS -

16-02-2024 22:04:43

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Pamela Volp

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Pamela Volp 1

1Total